
 
 

 
 

 
 

BUPATI HULU SUNGAI UTARA 
PROVINSI KALIMANTAN SELATAN 

 

PERATURAN  BUPATI HULU SUNGAI UTARA 

NOMOR 45 TAHUN 2020 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 42 TAHUN 2020 

TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN 
ANGGARAN PENDAPATAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2020 
 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI HULU SUNGAI UTARA, 
 

Menimbang 
 

: bahwa sehubungan dengan bertambahnya alokasi Dana 
Insentif Daerah Periode Ketiga dari Pemerintah Pusat,  maka 
perlu melakukan perubahan atas Peraturan Bupati tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2020;  

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 

Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 
1953 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di 
Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1953 Nomor 9, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 2756) sebagai Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 
Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 1820); 
 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor  4286); 
 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 
 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

 

SALINAN 



2 

 

 

Perbup Kab.HSU ttg Perubahan Penjabaran  
Perubahan APBD TA.2020 

Hlm 2 dari 5 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara  Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara  Republik Indonesia Nomor 5679); 
 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang 
Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4575); 

 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 
Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

 
8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

 
9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Perubahan kedua Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 
 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2019 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1952); 
 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 151/PMK.07/ 
2020 tentang Pengelolaan Dana Insentif Daerah 

Tambahan Periode Ketiga Tahun Anggaran 2020; 
 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Utara Nomor 

8 Tahun 2012 tentang Pokok-pokok Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Hulu 

Sungai Utara Tahun 2012 Nomor 8); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Utara Nomor 

12 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Hulu 
Sungai Utara Tahun 2016 Nomor 12); 

 



3 

 

 

Perbup Kab.HSU ttg Perubahan Penjabaran  
Perubahan APBD TA.2020 

Hlm 3 dari 5 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Utara Nomor 
7 Tahun 2019 tentang Anggaran Pendapatan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Hulu Sungai Utara Tahun 2019 Nomor 7); 

15. Peraturan Bupati Hulu Sungai Utara Nomor 22 Tahun 
2019 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten 
Hulu Sungai Utara Tahun 2019 Nomor 22); 

 

16. Peraturan Bupati Hulu Sungai Utara Nomor 42 Tahun 
2020 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 
(Berita Daerah Kabupaten Hulu Sungai Utara Tahun 

2020 Nomor 42); 

 
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan 

 
 

: 

 
 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 42 TAHUN 2020 TENTANG 
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN 

BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2020. 
 

 

 
Pasal I 

 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Hulu Sungai Utara Nomor 42 

Tahun 2020 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten Hulu 
Sungai Utara Tahun 2020 Nomor 42) diubah sebagai berikut: 

 
1. Ketentuan Pasal 1 diubah sebagai berikut: 

 
“Pasal 1 

 
Anggaran Pendapatan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 semula 
berjumlah Rp1.217.664.652.557,00 bertambah sebesar  

Rp 249.536.276.944,36 sehingga menjadi Rp  1.467.200.929.501,36   
dengan rincian sebagai berikut: 

 
1. Pendapatan Daerah: 

a. Semula  Rp   1.121.239.820.840,00 
b. Bertambah Rp   148.626.079.102,00 
Jumlah Pendapatan Daerah    

setelah perubahan Rp   1.269.865.899.942,00
  

2. Belanja Daerah : 
a. Semula  Rp   1.217.664.652.557,00 

b. Bertambah Rp  249.536.276.944,36  
Jumlah Belanja Daerah    
setelah perubahan Rp   1.467.200.929.501,36

   



4 

 

 

Perbup Kab.HSU ttg Perubahan Penjabaran  
Perubahan APBD TA.2020 

Hlm 4 dari 5 

Jumlah Defisit setelah perubahan  ( Rp  197.335.029.559,36 )     
 

3. Pembiayaan Daerah : 
a. Penerimaan : 

1) Semula Rp    96.424.831.717,00 
2) Bertambah Rp     100.910.197.842,36 

 Jumlah penerimaan  
 setelah perubahan  Rp     197.335.029.559,36 
 

b.  Pengeluaran : 
1) Semula Rp   0,00 

2) Bertambah Rp      0,00 
 Jumlah pengeluaran  

 setelah perubahan  Rp         0,00 
      
      Jumlah Pembiayaan Netto  

  setelah perubahan Rp   197.335.029.559,36 
Jumlah Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran  

Tahun Berkenaan setelah perubahan  Rp  0,00” 
 

 
2. Lampiran I dan Lampiran II diubah, dengan SKPD yang mengalami 

perubahan sebagai berikut:  

1. Dinas Kesehatan; 
2. Rumah Sakit Umum Pembalah Batung; 

3. Dinas Sosial;  
4. Dinas Perhubungan; 

5. Badan Penanggulangan Bencana Daerah 
6. Dinas Pertanian;  
7. Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah (SKPKD); 

 
dengan perubahan lampiran sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.  
 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini berlaku mulai tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya,  memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Hulu 

Sungai Utara. 
 
 

Ditetapkan  di Amuntai 
pada tanggal 27 Oktober 2020 

 
BUPATI HULU SUNGAI UTARA, 

 
   CAP/TTD 
 

       ABDUL WAHID HK 
 



5 

 

 

Perbup Kab.HSU ttg Perubahan Penjabaran  
Perubahan APBD TA.2020 

Hlm 5 dari 5 

Diundangkan di Amuntai 
pada tanggal  27 Oktober 2020   

 
  SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN  

HULU SUNGAI UTARA, 
 

    CAP/TTD 

        MUHAMMAD TAUFIK 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN HULU SUNGAI UTARA  

TAHUN 2020 NOMOR 45.  
 

 
 

 

 

 

 

  


